ANEKSI 29

KERKESE MODEL PER PERDORIMIN E REGJIMIT TE IMPORTIT TE
PERKOHSHEM

NB: Te dhenat duhet te jepen ne rendin e percaktuar me poshte. Informacioni ne lidhje
me mallrat duhet te jepet per cdo lloj malli.

1. Emriapo emri i firmes dhe adresa:

a) i kerkuesit:

b) i perdoruesit:

C) i pronarit:

2. Mallrat per perdorim:

a) pershkrimi tregtar dhe/ose pershkrimi teknik:

b) treguesit e klasifikimit te nomenklatures se kombinuar:

c) sasia e parashikuar:

d) vlera e

PAFASNIKUAL . .. et e e e e e e e e e e

3. Dispozita sipas te cilés autorizimi zbatohet per:

4.  Menyra sipas se ciles do te perdoren mallrat:



8. Zyra doganore e sygjeruar:

a) Zyre doganore MBIKGQYIESE: ....c.uv ettt st st e b et s e e re st st st e e s beraerarns

D) ZYre dOZANOIE € NYIJES: w.cve ettt ettt er et ettt sbesaesbesbesreeas e s aessesbessessessense nee

c) zyre doganore e permbylljes:

9. Koha e kerkuar e autorizimit:

10. Te tjera:



SHENIME NE LIDHJE KERKESEN

1.  Emri ose emri i firmes dhe adresa: kur Kkerkesa dorezohet ne letren
me koke te firmes se kerkuesit, seksioni 1(a) nuk nevojitet te plotesohet me
kusht ge ky informacion jepet ne letren me koke. Seksioni 1(b) duhet te plotesohet kur
kerkuesi nuk eshte perdoruesi. Seksioni 1 (c) plotesohet kur dhenia e autorizimit per
perdorimin e rregjimit kushtezohet nga fakti ge mallrat i perkasin nje personi juridik apo
fizikme rezidence jashte territorit doganore te Republikes se Shqiperise.

2. Mallrat per perdorim:

a) pershkrimi tregtar dhe/ose pershkrimi teknik: pershkrimi duhet te jete mjaftueshem i
garte dhe i detajuar per te mundesuar marrjen e nje vendimi per kerkesen;

b) treguesit e klasifikimit te nomenklatures se kombinuar: mege ky informacion eshte
per gellime thjesht percaktuese, vetem kodi Kkater shifror nevojitet te jepet, me
perjashtim te rasteve kur klasifikimi tete shifror nevojitet per leshimin e autorizimit dhe
lejimin e nje zhvillimi normal te regjimit.

c) sasia e vleresuar: sasia duhet te jepet ne njesi (kilogram, litra, metra, etj

d) vlera e vleresuar: japni vleren doganore te mallrave te vleresuar ne baze te te dhenave
te njohura dhe dokumentave te cilat jane paragitur;

3. Neni nen te cilin autorizimi zbatohet per: shenoni nenin nen te cilin perdorimi  jepet
per importim te perkohshem.

4.  Menyra sipas se ciles do te perdoren mallrat: percaktoni te gjitha menyrat ne te
cilat synohen te perdoren mallrat.

5. Vendi (vendet) ku do te perdoren mallrat: jepni adresen (adresat) e vendit apo
vendeve ku do te perdoren mallrat.

6. Periudhe gjate se ciles mallrat do te mbeten nen rregjim: shenoni kohen ge
nevojitet per perdorimin e synuar.

7. Metoda e sygjeruar e identifikimit: shenoni metodat me te pershtatshme per
identifikimin e mallrave te importit te shkrira ne produktet kompensuese.

8.  Zyra doganore e sygjeruar: percaktoni se cila zyre doganore e mundeshme mund
te jete e pershtatshme si:

a) zyre doganore mbikqgyrese: mbikqyrje te rregjimit;

b) zyre doganore e hyrjes:pranim te deklaratave doganore per venien e mallrave nen nje
rregjim;

¢) zyra doganore e permbylljes: pranim te deklaratave doganore per caktimin e mallrave
nje destinacion doganor.

9.  Koha e kerkuar e autorizimit: shenoni periudhen kohore gjate se ciles planifikohet
importimi i mallrave.



10. Te tjera: kerkuesit duhet ta perdorin kete nendarje per cdo informacion tjeter te
cilin ata e konsiderojne te rendesishem per autoritetet doganore.



